ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/SEVOP/PMM
Rodovia BR -230 – KM 5,5, BAIRRO NOVA MARABÁ

Marabá - Pará - CEP: 68.507-765

1

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2023 - CEL/SEVOP/PMM
PROCESSO Nº 18.139/2023-PMM

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CURSO

DE CAPACITAÇÃO DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS,

CONFORME A LEI Nº 14.133/2021 PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE MARABÁ.

            Reconheço a Inexigibilidade de Licitação N° 011/2023 - CEL/SEVOP/PMM,

nos termos do Art. 25, Inciso II, cumprido e estabelecido na Lei 8.666/93 e alterações

posteriores, RATIFICO e HOMOLOGO o referido processo licitatório de acordo com

Parecer/2023-PROGEM da Procuradoria Geral do Município e Parecer n° 519/2023 -

CONGEM da Controladoria Geral do Município, referente a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EM CURSO DE CAPACITAÇÃO DA NOVA

LEI DE LICITAÇÕES E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS, CONFORME A LEI Nº

14.133/2021 PARA O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE

MARABÁ, por meio da empresa: A B XAVIER TREINAMENTOS EPP, CNPJ nº

11.669.032/0001-09,  no valor total de  R$ 3.290,00 (três mil, duzentos e noventa

reais). Em cumprimento ao disposto no artigo 26, da Lei nº 8.666/93 determino a

publicação da presente ratificação, para que produza os efeitos legais.

Publique-se e cumpra-se.

Marabá (PA), 23 de junho de 2023.

Monica Borchart Nicolau
Secretária Municipal de Saúde

Port. nº 929/2023-GP

		2023-06-23T15:06:17-0300
	MONICA BORCHART NICOLAU:03641318963